2025 por la que se aprobaban las bases reguladoras para la concesión de dichas ayudas en régimen de concurrencia no competitiva.

Con fecha 17 de noviembre de 2025 se ha emitido Resolución de la Dirección General de Intermediación y Orientación Laboral del 
Servicio Andaluz de Empleo, asignando con carácter definitivo al IMEFE una subvención de CIENTO TREINTA Y CINCO MIL EUROS 
(135.000,00 €) para los 18 meses de ejecución del proyecto presentado, suponiendo esto la financiación del 100% del presupuesto 
solicitado.

El proyecto aprobado se dedicará a favorecer la inserción laboral de personas mayores de 52 años en desempleo de larga duración inscritas

[...]

Con fecha 21 de noviembre de 2025, el Instituto Municipal de Empleo y Formación Empresarial, formula solicitud al efecto.

Con fecha 16 de diciembre de 2025 se ha emitido Resolución de la Dirección General de Intermediación y Orientación Laboral del 
Servicio Andaluz de Empleo, asignando con carácter definitivo al IMEFE una subvención de CIENTO TREINTA Y CINCO MIL EUROS 
(135.000,00 €) para los 18 meses de ejecución del proyecto presentado, suponiendo esto la financiación del 100% del presupuesto 
solicitado.

El proyecto aprobado se dedicará a favorecer la inserción laboral del colectivo de personas vulnerables inscritas como demandantes de